TOX® ElectricDrive Core
System und Komponenten
Typenblatt 40.15
TOX® PRESSOTECHNIK SE & Co. KG, Riedstrasse 4, 88250 Weingarten / Germany
2025 / 06
Te
ch

Die nachfolgende Tabelle dient zur Interpretation der Schlüsselnum-
mern und erläutert die Zahlenkombinationen.
Aufschlüsselung Typenschlüssel
EDC - Q 0100 . 004 . 45 . 001 PN X00 L105 W11 05 M 00 - 000
System
Nennkraft
Version
Hub-Länge
Design Version
Feldbus Typ
Länge
Bremse
kundenspezifische Ausführung
Typ
TOX® ControlSystem
TOX® PowerModule
TOX® WireSet
TOX® ElectricPowerDrive
Zubehör & Spezialversionen
TOX® ElectricDrive Core
TOX® ElectricPowerDrive
TOX® ElectricPowerDrive
TOX® ElectricPowerDrive
TOX® ElectricPowerDrive
TOX® ElectricPowerDrive
TOX® WireSet
Bezeichnung Beschreibung
System Bezeichnet das Gesamtsystem: EDC (TOX® ElectricDrive Core) oder EDA (TOX® ElectricDrive Advanced).
TOX® ElectricPowerDrive Typ Bezeichnet den TOX® ElectricPowerDrive Typ, wie z.B. Q (EQe-K), X (EXe-K), F (EXe-F), L (EXe-L), R (EXe-R).
Nennkraft Zeigt die Nennkraft in kN (nominale Presskraft) an.
Version Bezeichnet die TOX® ElectricPowerDrive Version, wie z. B.
¡ 003 (Basisausführung)
¡ 004 (Sicherheitsbremse, für Personenschutz)
¡ 005 (Sicherheitsbremse mit Drehgeber, für Sichere Geschwindigkeit)
¡ 006 (Motorhaltebremse, für erhöhtes Werkzeuggewicht)
¡ 007 (Ausführung Haltezeiten min. 10 s bei min. 80 % der Nennkraft drückend)
¡ 008 (Ausführung Sicherheitsbremse und Haltezeit min. 10 s bei min. 80 % der Nennkraft drückend)
¡ 011 (Ausführung identisch Nennkraft drückend / ziehend, Stanzen)
¡ 012 (Ausführung Sicherheitsbremse und identische Nennkraft drückend / ziehend, Stanzen)
¡ 017 (Motor mit Lüfter, für schnellere Taktzeiten)
¡ 033 (Erhöhte Geschwindigkeit)
¡ 053 (Schutzart IP65)
¡ 302 (Arbeitskolben mit stirnseitiger Gewindebohrungen)
¡ 303 (Arbeitskolben mit stirnseitiger Gewindebohrungen, mit Sicherheitsbremse)
¡ 555 (Reinraum Ausführung Gemäß ISO 14644-1 bis zu Luftreinheitsklasse 5 einsetzbar)
¡ 803 (Kurz)
Hub-Länge Zeigt die Hublänge in cm an.
Design Version Gibt TOX® ElectricPowerDrive Design Version an.